
Panevėžio rajono mokinė sukūrė labiausiai pamokančią pasaką

Jubiliejinis, 10-asis, I–V klasių Lietuvos mokinių kūrybinis konkursas „Lietuvos vaikai kuria
pasakas“ buvo sėkmingas Panevėžio rajono Pažagienių mokyklos-darželio 3 klasės mokinei
Giedrei Kriaučiūnaitei. Jos sukurta pasaka „Obuoliukas Auksuolis“ ne tik pateko į konkurso
nugalėtojų kūrybos knygą, bet ir tapo viena iš 13 laureatų. Gražiausių teminių pasakų
nominacijoje Giedrė apdovanota už labiausiai pamokančią pasaką.

Konkursui, kurį organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, šiemet atsiųsta
beveik 400 vaikų kūrinių. Atrinktos 32 pačios gražiausios, vaizdingiausios ir meniškiausios
pasakos, kurios sugulė į vieną įspūdingą pasakų knygą.

Pasak konkurso koordinatorės VšĮ „Aitvaro pasaga“ darbuotojos Vaivos Štrimaitienės,
pasakoms keliamas reikalavimas, kad jos būtų lietuviškos dvasios, kultūros, su istoriniais ar
mitologiniais personažais, vietovardžiais, upėvardžiais ir kt., paremtos tautosaka ir
etnokultūra.

Pasakos  buvo vertinamos atsižvelgiant  į  tikslingą etnokultūros  ir  tautosakos  medžiagos
naudojimą,  turinio  dėstymą,  atitinkantį  pasakos reikalavimus,  kūrybiškumą,  meniškumą,
originalumą, savarankiškumą, istorinių įvykių atspindžius.

Konkurse dalyvavę jaunieji pasakų kūrėjai iš visos Lietuvos gegužės 5 dieną buvo pakviesti į
Valdovų rūmus Vilniuje, kur vyko mažųjų rašytojų apdovanojimų festivalis. G. Kriaučiūnaitę
kelionėje lydėjo jos mokytoja Silva Rankelienė ir klasės draugai.

Renginį vedė įžymi Lietuvos etnologė, žurnalistė ir tautosakininkė Gražina Kadžytė. Pasakų
ištraukas skaitė diktorė Bernadeta Lukošiūtė, vaikams pažįstama kaip vaikiškų televizijos
laidų kūrėja teta Beta. Laureatams apdovanojimus teikė konkurso globėjai – menininkai,
istorikai, politikai.

Po apdovanojimų vaikams parengta turininga programa – jaunųjų Lietuvos muzikantų –
šalies projekto-konkurso „Muzikos spalvos“ laureatų koncertas, Vilniaus „Lėlės“ teatro
spektaklis, surengta saldainių fiesta, vyko knygų mugė.

Po to muziejaus šeimininkai visus pakvietė į edukacines pamokas po Valdovų rūmus.
Mokiniai dar aplankė Gedimino pilį bei Vilniaus arkikatedrą.



Panevėžio rajono mokinė sukūrė labiausiai pamokančią pasaką


